2024年 12月吉日

お客様各位

出 光 興 産 株 式 会 社

電力・再生可能エネルギー事業部

令和 6年度「電気料金負担軽減支援事業」について

拝啓 平素は弊社電力供給サービスをご利用賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社は政府が実施する「電気・ガス料金負担軽減支援事業」に基づき、以下のとお

りお客様の電気料金の値引きを実施いたします。尚、本件に伴いお客様に実施いただくお手続き

はございません。

敬具

記

１．対象のお客様

出光興産の電気供給を受けている高圧及び低圧契約のお客様（特別高圧は対象外となります）

２．適用期間と値引き単価（税込）

適用期間
2025年 1月使用分および

2月使用分
2025年 3月使用分

高圧契約

※特別高圧は除く
1.3円/kWh 0.7円/kWh

低圧契約 2.5円/kWh 1.3円/kWh

※政府が定める条件に応じて適用条件は変更となる場合があります

３．値引き方法

各月の電気料金にて、燃料費調整単価より値引き単価を差し引きます。

（各月の燃料費調整単価－値引き単価）×当月総使用量

４．お客様へのお知らせ方法

（１）高圧

弊社ウェブサイトおよび電気料金明細書にて毎月の適用単価をお知らせいたします。

（２）低圧

各月の「電気料金・使用量のお知らせ」にて値引き適用後の単価を燃料費調整単価として

記載いたします。燃料費調整単価については、毎月末日前後に弊社ウェブサイトにて翌月分

をお知らせしております。

５．本事業に関するお問合せ先

 経済産業省の特設サイト：https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general/

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general/

【電話番号】0120-013-305

【受付時間】平日 9:00-17:00 （2024年 12月 30日～2025年 1月 3日を除く）

６．「弊社サービスや値引き方法」に関するお問合せ先

（１）高圧：出光興産株式会社 電力・再生可能エネルギー事業部 販売業務課

【Web】https://power.idemitsu.com/

【電話番号】03-6870-6552

【受付時間】平日 9:00-17:30（2024年 12月 30日～2025年 1月 3日を除く）

（２）低圧：出光興産「電気お客様センター」

【Web】https://denki.idemitsu.com/

【電話番号】0120-033-364

【受付時間】全日 9:00-17:30（12月 29日から 1月 3日を除く）

以上

https://power.idemitsu.com/
https://denki.idemitsu.com/